
ZARZĄDZENIE Nr 1520/2016
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 14.06.2016 r.

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie nazw ulic.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 446) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie nazw ulic: mjr. pil. Mariana Pisarka, Laurowa, 
Srebrna, Dobry Początek.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie nazw ulic

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 446) Rada Miasta Krakowa uchwala, 
co następuje:

§ 1. Nadaje się następujące nazwy niżej wymienionym ulicom:

1) ul. mjr. pil. Mariana Pisarka
/wg PESEL ul. Majora Pilota Pisarka/

   położonej w Dzielnicy XIV Czyżyny w Osiedlu Dywizjonu 303, bezimiennej 
przecznicy z ul. Bronisława Włodarczyka biegnącej w kierunku wschodnim, 
położonej na działce nr 143/44 obręb 7 jednostka ewidencyjna Nowa Huta/.

2) ul. Laurowa
/wg PESEL ul. Laurowa/

   położonej w Dzielnicy VIII Dąbie, bezimiennej przecznicy z ulicy Józefa Unruga 
biegnącej w kierunku południowym, a następnie skręcającej
w kierunku zachodnim /działka nr 75 obręb 37 jednostka ewidencyjna Podgórze/.

3) ul. Srebrna
/wg. PESEL ul. Srebrna/

   położonej w Dzielnicy VIII Dąbie, bezimiennej przecznicy z projektowanej ulicy 
Laurowej biegnącej w kierunku południowo-zachodnim /działka 
nr 12/11 obręb 37 jednostka ewidencyjna Podgórze/.

4)ul. Dobry Początek
  /wg PESEL ul. Dobry Początek/
   położonej w Dzielnicy XIII Podgórze, przecznicy z ul. Feliksa Wrobela, pierwszej 

w prawo od ul. Tadeusza Śliwiaka biegnącej w kierunku południowo-zachodnim 
/działki nr: 160/2, 161/10, 161/4 obręb 107 jednostka ewidencyjna Podgórze/.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



Uzasadnienie
AD.§ 1. 

1. Z wnioskiem o nadanie nazwy ul. mjr. pil. Mariana Pisarka dla bezimiennej 
przecznicy z ul. Bronisława Włodarczyka położonej w Dzielnicy XIV Czyżyny 
stanowiącej działkę nr143/44 obręb 7 jednostka ewidencyjna Nowa Huta w osiedlu 
Dywizjonu 303 wystąpiła Rada Dzielnicy XIV Czyżyny /Uchwała Nr XIII/110/15 
z dnia 26 sierpnia 2015 r./. Wniosek uzyskał akceptację Spółdzielni Mieszkaniowej 
Czyżyny, użytkownika wieczystego przedmiotowego odcinka oraz Bogusława 
Kośmidera Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa. Wniosek uzyskał również 
pozytywną opinię Zespołu ds. Nazewnictwa Komisji Kultury i Ochrony Zabytków 
Rady Miasta Krakowa, decydującego wstępnie z upoważnienia Komisji w tego typu 
sprawach. 

Nazwanie ulicy w os. Dywizjonu 303 imieniem Mariana Pisarka niewątpliwie godnie 
uczci obchodzoną w tym roku 75. rocznicę Bitwy o Anglię, w której udział brali 
zarówno piloci Dywizjon 303 jak i sam Marian Pisarek. Dodatkowo usytuowanie 
ulicy, która będzie nosić nazwę mjr. pil. Mariana Pisarka w pobliżu Parku 
im. gen. Stanisława Skalskiego oraz ul. Stanisława Kłosowskiego - dwóch innych 
kawalerów Krzyża Złotego Orderu Wojennego Virtuti Militari - w piękny sposób 
podkreśli lotniczy charakter Dzielnicy XIV Czyżyny.

2. Z wnioskiem o nadanie nazwy ul. Laurowa dla bezimiennej przecznicy z ul. Józefa 
Unruga położonej w Dzielnicy VIII Dębniki wystąpiła Rada Dzielnicy VIII Dębniki 
na wniosek mieszkańców. Wniosek uzyskał akceptację Zespołu ds. Nazewnictwa 
Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa, decydującego wstępnie 
z upoważnienia Komisji w tego typu sprawach.

3. Z wnioskiem o nadanie nazwy ul. Srebrna dla bezimiennej przecznicy z projektowanej 
ul. Laurowej położonej w Dzielnicy VIII Dębniki wystąpiła Rada Dzielnicy VIII 
Dębniki na wniosek mieszkańców. Wniosek uzyskał akceptację Zespołu 
ds. Nazewnictwa Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa, 
decydującego wstępnie z upoważnienia Komisji w tego typu sprawach.

4. Z wnioskiem o nadanie nazwy ul. Dobry Początek dla bezimiennego odcinka 
drogowego będącego przecznicą z ulicy Feliksa Wrobela w Dzielnicy XIII Podgórze 
wystąpiła firma ABM Spółka Akcyjna, która w całości finansuje budowę 
przedmiotowej drogi. Wniosek uzyskał pozytywną opinię Rady Dzielnicy XIII 
Podgórze /Uchwała Nr XXVII/281/2016 Rady dzielnicy XIII Podgórze z dnia 17 maja 
2016 r./ jak również Zespołu ds. Nazewnictwa Komisji Kultury i Ochrony Zabytków 
Rady Miasta Krakowa decydującego wstępnie z upoważnienia Komisji w tego typu 
sprawach. Nazwa ulicy Dobry Początek oddaje charakter miejsca. Zlokalizowana jest 
nieopodal wjazdu do Krakowa nowo wybudowanym ciągiem komunikacyjnym 
od strony wschodniej, w miejscu, które dopiero zaczyna się rozwijać

Uchwała nie spowoduje wzrostu wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta 
Krakowa. Realizacja uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia, a także nie 
będzie powodować w przyszłości dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej 
wprowadzeniem.



Biografa proponowanego patrona

Marian Pisarek - urodził się 3 stycznia 1912 i poległ 29 kwietnia 1942, to major pilot 
Polskich Sił Powietrznych, Wing Commander (podpułkownik) Royal Air Force i jeden 
z bohaterów książki Arkadego Fiedlera „Dywizjon 303". Był pilotem m.in. 4. Pułku 
Lotniczego w Toruniu, Dywizjonu 303, dowódcą eskadry Dywizjonu 308 oraz 1. Polskiego 
Skrzydła Myśliwskiego. Uczestniczył w walkach w Wojnie Obronnej 1939, Bitwie o Anglię, 
ofensywie lotniczej przeciwko III Rzeszy. Poległ w walce powietrznej nad Francją. Był 
jednym z asów myśliwskich II Wojny Światowej- łącznie zaliczono mu 12 zwycięstw 
pewnych, 1 prawdopodobne i 2 uszkodzenia samolotów przeciwnika.

Był pierwszym (z siedmiu) lotników polskich odznaczonych Krzyżem Złotym Orderu 
Wojennego Virtuti Militari. Poza tym otrzymał Krzyż Srebrny Orderu Wojennego Virtuti 
Militari, czterokrotnie Krzyż Walecznych, Medal Lotniczy, Polową Odznakę Pilota 
i brytyjski Distinguished Flying Cross.


